

**Susanne og Peter Provstgaard Holding ApS**

**Molevej 10A, 6340 Kruså**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 38 69 57 89**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

---

Susanne Dalsgaard Provstgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Susanne og Peter Provstgaard Holding ApS Molevej 10A 6340 Kruså
	Telefon: 30153600
	CVR-nr.: 38 69 57 89
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Susanne Dalsgaard Provstgaard, formand Peter Christian Provstgaard Michael Provstgaard
<b>Direktion</b>	Susanne Dalsgaard Provstgaard, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Susanne og Peter Provstgaard ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fungere som finasielt holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13.953 kr. mod -45.488 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 594.398 kr. mod 5.302.772 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-13.953</b>	<b>-45.488</b>
1 Personaleomkostninger	-100.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-113.953</b>	<b>-45.488</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.322.499	2.424.149
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	274.330	184.078
Andre finansielle indtægter	379.960	3.546.771
Øvrige finansielle omkostninger	-4.037.925	-95.209
<b>Resultat før skat</b>	<b>-175.089</b>	<b>6.014.301</b>
Skat af årets resultat	769.487	-711.529
<b>Årets resultat</b>	<b>594.398</b>	<b>5.302.772</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.322.499	1.480.561
Udbytte for regnskabsåret	2.200.000	2.200.000
Overføres til overført resultat	0	1.622.211
Disponeret fra overført resultat	-4.928.101	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>594.398</b>	<b>5.302.772</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.521.789	19.133.695
3	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.776.888	11.602.845
4	Andre tilgodehavender	<u>10.712.408</u>	<u>10.400.408</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.011.085</u>	<u>41.136.948</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>45.011.085</u></b>	<b><u>41.136.948</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.008.636	2.626.950
	Udsudte skatteaktiver	544.691	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	224.796	0
	Andre tilgodehavender	<u>48.211</u>	<u>46.357</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.826.334</u>	<u>2.673.307</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>24.160.371</u>	<u>33.535.553</u>
	Værdipapirer i alt	<u>24.160.371</u>	<u>33.535.553</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.181.953</u>	<u>1.089.843</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.168.658</u></b>	<b><u>37.298.703</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>76.179.743</u></b>	<b><u>78.435.651</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	55.556	55.556
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.203.789	5.815.695
Overført resultat	64.712.698	69.640.799
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.200.000	2.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>76.172.043</u></b>	<b><u>77.712.050</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.700	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	718.601
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.700</u>	<u>723.601</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.700</u></b>	<b><u>723.601</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>76.179.743</u></b>	<b><u>78.435.651</u></b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	55.556	5.815.695	69.640.799	2.200.000	77.712.050
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Resultatandel	0	3.322.499	-4.928.101	2.200.000	594.398
Andre egenkapitalbevægelser	0	65.595	0	0	65.595
	<b>55.556</b>	<b>9.203.789</b>	<b>64.712.698</b>	<b>2.200.000</b>	<b>76.172.043</b>



## Noter

	2022	2021		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	100.000	0		
	<u>100.000</u>	<u>0</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>		
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	13.318.000	13.300.000		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>18.000</u>		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>13.318.000</u>	<u>13.318.000</u>		
Opskrivninger 1. januar 2022	5.815.695	3.344.771		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.322.499	2.424.149		
Andre kapitalbevægelser	<u>65.595</u>	<u>46.775</u>		
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<u>9.203.789</u>	<u>5.815.695</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>22.521.789</u>	<u>19.133.695</u>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
			<b>Regnskabs-</b>	
			<b>mæssig værdi</b>	
			<b>hos Susanne og</b>	
			<b>Peter</b>	
			<b>Provstgaard</b>	
			<b>Holding ApS</b>	
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	
PROVSTGAARD ESTATE ApS,	100 %	19.294.127	1.442.408	19.294.126
Provstgaard Holding af 2021 ApS,	45 %	<u>7.172.585</u>	<u>4.177.981</u>	<u>3.227.663</u>
		<u>26.466.712</u>	<u>5.620.389</u>	<u>22.521.789</u>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	11.602.845	0
Tilgang i årets løb	<u>174.043</u>	<u>11.602.845</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>11.776.888</u></b>	<b><u>11.602.845</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>11.776.888</u></b>	<b><u>11.602.845</u></b>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Provstgaard Holding af 2021 ApS	<u>11.776.888</u>	<u>11.602.845</u>
	<b><u>11.776.888</u></b>	<b><u>11.602.845</u></b>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2022	10.400.408	0
Tilgang i årets løb	312.000	307.075
Overførsler	<u>0</u>	<u>10.093.333</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>10.712.408</u></b>	<b><u>10.400.408</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>10.712.408</u></b>	<b><u>10.400.408</u></b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>10.712.408</u>	<u>10.400.408</u>
	<b><u>10.712.408</u></b>	<b><u>10.400.408</u></b>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Værdipapirer</u></b>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>24.160.371</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-3.326.891</u>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor gæld til pengeinstitut i datterselskabet, Provstgaard Estate ApS. Kautionen er begrænset til 5.000 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Susanne og Peter Provstgaard ApS, CVR-nr. 21353876, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Susanne Dalsgaard Provstgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Susanne Dalsgaard Provstgaard  
Direktør  
ID: 4caa4668-9f0e-480f-ae1f-a8eef5c21380  
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 15:19:00  
Underskrevet med MitID



## Susanne Dalsgaard Provstgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Susanne Dalsgaard Provstgaard  
Bestyrelsesformand  
ID: 4caa4668-9f0e-480f-ae1f-a8eef5c21380  
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 15:19:00  
Underskrevet med MitID



## Susanne Dalsgaard Provstgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Susanne Dalsgaard Provstgaard  
Dirigent  
ID: 4caa4668-9f0e-480f-ae1f-a8eef5c21380  
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 15:19:00  
Underskrevet med MitID



## Peter Christian Provstgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Christian Provstgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: e9a3b64c-385d-4abe-9016-b4692c18aa9b  
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2023 kl.: 14:40:19  
Underskrevet med MitID



## Michael Provstgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Michael Provstgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c0a3d42f-8ff3-4a0a-8d00-21d47b770f8c  
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 15:52:08  
Underskrevet med MitID



## Jørn Dam Jensen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Jørn Dam Jensen  
Revisor  
På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerse...  
ID: 1255008299560  
CVR-match med dansk NemID  
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2023 kl.: 15:04:53  
Underskrevet med NemID

NEM ID